
1 
 

Satzung zur Aufhebung des Bachelorstudiengangs 
Wirtschaftsrecht sowie der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht der Rechts- 

und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät an der 
Friedrich-Alexander Universität Erlangen-Nürnberg (FAU) 

(StPO/WR) – Aufhebungssatzung WR LL.B. –  
Vom 15. Juni 2018 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 und Art. 61 Abs. 2 des 

Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die FAU folgende Satzung: 

 

 

§ 1 Aufhebung des Studiengangs 
1Der Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht (LL.B.) an der FAU wird zum Winter-

semester 2018/2019 aufgehoben. 2Spätestens mit Beginn des Wintersemesters 

2018/2019 (1. Oktober 2018) werden für diesen Studiengang weder für das erste 

noch für höhere Fachsemester Studierende zugelassen bzw. eingeschrieben. 

 

 

§ 2 Aufhebung der Satzung 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftsrecht der 

Rechts- und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät an der FAU (StPO/WR) vom 

29. September 2010, zuletzt geändert durch Satzung vom 20. Februar 2015, wird mit 

Wirkung zum Wintersemester 2018/2019 (1. Oktober 2018) aufgehoben.  

 

 

§ 3 Übergangsregelung 
1Studierende, die im Sommersemester 2018 bereits im Bachelorstudiengang 

Wirtschaftsrecht immatrikuliert waren, setzen das Studium nach der bisher geltenden 

in § 2 genannten Studien- und Prüfungsordnung fort. 2Die in der Grundlagen- und 

Orientierungsprüfung festgelegte Zahl an ECTS-Punkten ist bis spätestens zum 

Ende des Sommersemesters 2019 (30. September 2019) und in der Bachelorprüfung 

bis spätestens zum Ende des Sommersemesters 2021 (30. September 2021) zu 

erwerben. 3Prüfungen nach der bisher gültigen Studien- und Prüfungsordnung 

werden letztmals im Sommersemester 2022 angeboten. 

 

 

§ 4 In-Kraft-Treten 

Die Satzung tritt am 1. Oktober 2018 in Kraft. 

 

 

 

 



2 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Erlangen-
Nürnberg vom 30. Mai 2018 und der Genehmigungsfeststellung des Präsidenten 
Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger vom 15. Juni 2018. 
 
Erlangen, den 15. Juni 2018 
 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Joachim Hornegger 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 15. Juni 2018 in der Universität Erlangen-Nürnberg 
niedergelegt; die Niederlegung wurde am 15. Juni 2018 durch Anschlag in der 
Universität Erlangen-Nürnberg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 
15. Juni 2018. 
 
 


